
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МИЧУРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

Белогорского района Республики Крым
297645, Белогорский район, с. Мичуринское, ул. Школьная 4, 

тел. (06559) 9-85-40, e-mail: school_belogorskiy-rayon21@crimeaedu

11.2022 г.
ПРИКАЗ

С.Мичуринское №

Об организации и проведении 
итогового сочинения в 2022/ 2023 учебном году

В соответствии с п.23,31 Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования от 7 ноября 2018 г. №190/1512), приказом Министерства образования, 
науки и молодёжи Республики Крым от 07.10.2022г.№ 1525 «Об организации и 
проведении итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2022/ 2023 учебном 
году», приказа управления образования, молодежи и спорта администрации Белогорского 
района от 02.11.2022г. №424 «Об организации и проведении итогового 
сочинения(изложения) в Белогорском районе в 2022/ 2023 учебном году»,с целью 
получения обучающимися допуска к государственной итоговой аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести итоговое сочинение в 2022/ 2023 учебном году в 
следующие сроки:
- 7 декабря 2022 года;
- 1 февраля 2023 года;
- 3 мая 2023 года.

2. Ответственным за организацию итогового сочинения назначить зам. директора по 
УВР Османову Сивилию Серверовну.

3. Ответственным за внесение данных о регистрации на итоговое сочинение в 
региональную информационную систему «Планирование государственной 
итоговой аттестации» назначить учителя информатики Фазылову Эмине 
Серверовну.

4. Ответственным за проведение итогового сочинения назначить :
4.1. организатор в аудитории- Якубова Лейля Сентмеметовна;
4.2. организатор вне аудитории- Тимохина Надежа Федоровна;
4.3. технический специалист- Фазылова Эмине Серверовна;
4.4. медицинский работник- Меметова Аджире Серверовна.

5. До 25.11.2022г., лицам, привлекаемыми к организации и проведению итогового 
сочинения, изучить нормативно- правовые акты, регламентирующие проведение 
итогового сочинения.

6. Зам.директору по УВР Османовой С.С.
6.1 . До 23.11.2022г. организовать регистрацию обучающихся И класса для участия 
в итоговом сочинении в соответствии с их заявлениями и согласия на обработку 
персональных данных, обеспечить внесение достоверных данных в РИС 
«Планирование ГИА».



6.2 Провести итоговое сочинение в сроки, утвержденные в п. 1 данного приказа.
6.3 . Обеспечить гласность, прозрачность и информационную доступность 

нормативных актов и иной информации по организации и проведению ГИА- 
2023 на веб-сайтах и стендах школы.

6.4 .В работе по организации и проведению ГИА-2023 строго руководствоваться 
Порядком организации и проведения итогового сочинения в Республике Крым в 
2022/ 2023 учебном году.

6.5 .Организовать информирование обучающихся и их родителей по вопросам
организации и проведения итогового сочинения.

6.6 . Ознакомить участников итогового сочинения с полученными результатами не
позднее двух рабочих дней после получения из Регионального центра 
обработки информации сведений о результатах итогового сочинения.

7. Контроль за исполнением приказаюставляю за собой.

ДиректорД^ДДТ'

С приказом ознакомлены: 
Османова С.С.
Якубова Л.С.
Тимохина Н.Ф.
Фазылова Э.С. ЛЛ/

всиенко

d * ОД


